



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DON RAS HOLDING APS**  
**FUGLSANG ALLÉ 20, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2017

---

Don Thawee Areewong Rasmussen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 8. april - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Don Ras Holding ApS Fuglsang Allé 20 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 36 70 65 03 Stiftet: 8. april 2015 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Don Thaweeep Areewong Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et betydeligt underskud i regnskabsåret 2016. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes primært underskudsgivende drift i selskabets afdeling i Vejle.

Som konsekvens af den underskudsgivende drift, er afdelingen i Vejle under afvikling og forventes fuldt afviklet i 2017.

Som konsekvens af de realiserede resultater, er koncernens økonomi under pres. Koncernen er finansieret af Frøs Herreds Sparekasse, der har givet positive tilkendegivelser omkring den fortsatte finansiering af koncernen. Det samlede koncernengagement genforhandles efter fuld afvikling af Vejleafdelingen.

Der er budgetteret med positive driftsindtægter for 2017. En positiv drift er en forudsætning for opretholdelse af kreditfaciliteterne og dermed for koncernens fortsatte drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-7.500</b>	<b>-5</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-317.833	52
Andre finansielle indtægter.....		2.877	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.790	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-324.246</b>	<b>47</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.411	1
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-322.835</b>	<b>48</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-51.914	52
Anvendt af tidligere års overskud.....		-270.921	-4
<b>I ALT</b> .....		<b>-322.835</b>	<b>48</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		70.577	335
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	3	<b>70.577</b>	<b>335</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>70.577</b>	<b>335</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		28.012	25
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	4	74.886	0
Udsudte skatteaktiver.....		1.411	0
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>104.309</b>	<b>25</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>104.309</b>	<b>25</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>174.886</b>	<b>360</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	52
Overført overskud.....		-241.965	29
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-191.965</b>	<b>131</b>
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		53.714	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>53.714</b>	<b>0</b>
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		274.887	0
Selskabsskat.....		25.159	24
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	200
Anden gæld.....		13.091	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>313.137</b>	<b>229</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>313.137</b>	<b>229</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>174.886</b>	<b>360</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0)				
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1		
Regulering af udskudt skat.....	-1.411	0		
	<b>-1.411</b>	<b>-1</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar 2016.....		282.781		
Tilgang.....		1		
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>282.782</b>		
Opskrivninger 1. januar 2016.....		51.914		
Årets opskrivninger .....		-432.821		
Egenkapitalbevægelser.....		168.702		
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>-212.205</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>70.577</b>		
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>			<b>4</b>	
Selskabet har ydet lån til direktøren på 74.886 kr. Lånet er forrentet efter selskabslovens regler. Lånet er etableret pr. 31.12.16.				
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>	
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	50.000	51.914	28.956	130.870
Forslag til årets resultatdisponering.....		-51.914	-270.921	-322.835
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>-241.965</b>	<b>-191.965</b>

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Hæftelse i sambeskatningen</i> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 25 t.kr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabernes kreditfaciliteter i Frøs Herreds Sparekasse.	<b>7</b>
<b>Usikkerhed ved going concern</b> Selskabet har realiseret et betydeligt underskud i regnskabsåret 2016. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes primært underskudsgivende drift i selskabets afdeling i Vejle.  Som konsekvens af den underskudsgivende drift, er afdelingen i Vejle under afvikling og forventes fuldt afviklet i 2017.  Som konsekvens af de realiserede resultater, er koncernens økonomi under pres. Koncernen er finansieret af Frøs Herreds Sparekasse, der har givet positive tilkendegivelser omkring den fortsatte finansiering af koncernen. Det samlede koncernengagement genforhandles efter fuld afvikling af Vejleafdelingen.  Der er budgetteret med positive driftsindtægter for 2017. En positiv drift er en forudsætning for opretholdelse af kreditfaciliteterne og dermed for koncernens fortsatte drift.	<b>8</b>
